
OPERATORIUS

2022 m. veiklos ataskaita  

Jurga 
PATVIRTINTA: 
Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023-04-03 Įsakymu Nr. 30-749/23
Vilnius



Turinys

01 Santrauka    3
02 Bendroji informacija   7
      apie įstaigą   
03 Įstaigos valdymas  8
04 Pagrindiniai 2022 m.  12
      finansiniai rodikliai 
05 Pagrindiniai 2022 m.  14
      veiklos rodikliai 
06 Vilniaus miesto  17
      inovacijų pramonės parkas
      Investicijų pritraukimas VCIIP 18

VCIIP infrastruktūros vystymas   23 
Teritorijos operatoriaus funkcijų  26 
įgyvendinimas ir vystymas 

07 Technologijų parko veikla  28
Inovacijų paramos paslaugos 28
Nacionalinis ir tarptautinis  29
bendradarbiavimas 



Inovatyvių MTEP investicinių zo-
nų ir atskirų objektų vystymas.

Tikslas: vystyti inovatyvias mokslinių tyrimų 
ir eksperimentinės plėtros investicines te-
ritorijas ir atskirus inovacijų objektus, re-
miantis sumanios specializacijos kryptimis, 
tinklaveika, klasterizacija ir tarptautiškumu.

Aukštos pridėtinės vertės kūri-
mo paslaugų teikimas per moks-
lo ir verslo bendradarbiavimą, 
vykdant bendras MTEP ir inova-
cijų veiklas. 

Tikslas: teikti aukštą pridėtinę vertę kuriančias 
specializuotas inovacijų paramos paslaugas 
ir/ar jų paketus jaunoms, žinioms ir mokslui 
imlioms įmonėms, skatinant jas kurtis ir plėstis, 
prisidedant prie verslo konkurencingumo didini-
mo, inovacijų kultūros ir verslumo ugdymo.

3

VšĮ „Northtown Vilnius” 2022 metais vykdė veik-
lą remdamasis 2021 – 2025 m. veiklos strategi-
ja1, Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko 
plėtros planu2, Vilniaus miesto inovacijų pra-
monės parko teritorijos 2016 – 2022 metų vys-
tymo strategija3, LRV nutarimu dėl Prioritetinių 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyven-
dinimo programos patvirtinimo4 bei Mokslo ir 
technologijų parkų plėtros koncepcija5.

Įgyvendindamas 2022 m. veiklos planą6 

VšĮ „Northtown Vilnius” (toliau – Northtown 
Vilnius) koncentravo savo veiklą siekda-
mas dviejų strateginių tikslų: 

1 VšĮ „Northtown Vilnius” 2021 m. – 2025 m. veiklos strategija, 2021-03-12 patvirtinta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-597/21;
2 Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko plėtros planas, suderintas su Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2018-02-07 sprendimu Nr. 1-1336 ir patvirtintu LR Ūkio 
ministro 2018-03-14 įsakymu Nr. 4-142;
3 Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko teritorijos 2016 – 2022 metų vystymo strategija, atnaujinta Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko Priežiūros ekspertų 
grupės posėdyje 2019 m. gruodžio 4 d. protokolu Nr. 10;
4 LRV 2019-07-24 nutarimas Nr. 760 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“ pakeitimo“;
5 Mokslo ir technologijų parkų plėtros koncepcija, patvirtinta 2015 m. vasario 25 d. LRV nutarimu Nr. 228;
6 VšĮ „Northtown Vilnius” 2022 m. veiklos planas, patvirtintas 2022-04-25 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-1163/22.

01

02

Santrauka



2022 m. Northtown Vilnius veiklą vystant 
Vilniaus miesto inovacijų pramonės parką 
žymi keli reikšmingi įvykiai: 

2022 m. - 8 737 000 Eur 
investicijų

Vystydamas VCIIP teritoriją, parko operatorius 
Northtown Vilnius 2022 metais pasirašė 2 su-
tartis su naujais investuotojais, veikiančiais 
Sveikatos technologijų ir biotechnologijų 
sumanios specializacijos srityje. Pasirašytos 
įsikūrimo VCIIP sutartys su 3 SVV subjektais,  
pritrauktos investicijos – 8 737 000 Eur.

Parengta aplinkos 
sutvarkymo koncepcija

Parengta „Vilniaus miesto inovacijų pramonės 
parko aplinkos sutvarkymo koncepcija”, api-
manti VCIIP esamos teritorijos kraštovaizdžio 
analizės, erdvių zonavimo, medžiagų ir gami-
nių pasiūlymus įrengiant viešąsias erdves, 
vieningos mažosios architektūros parinki-

Vykdydamas VCIIP operatoriaus funkcijas  
2022 m. Northtown Vilnius veiklą plėtojo kelio-
mis kryptimis:  

 / Investicijų ir investuotojų pritraukimas į 
Vilniaus miesto inovacijų pramonės parką 
(VCIIP). 

 / VCIIP infrastruktūros vystymas, investici-
nės aplinkos gerinimas inovacijų pramo-
nės parke.

 / VCIIP, kaip investicinės zonos, patrauklu-
mo didinimas vystant bendradarbiavimą 
su valstybės institucijomis, mokslo cen-
trais, mokslo ir verslo asociacijomis.

mo, augalų ir dangų parinkimo bei sprendinių 
atskirose zonose, pastatų medžiagiškumo, 
spalviškumo, reklaminių iškabų sprendinių, 
detalizuojamos reprezentatyvaus įvažiavimo 
zonos, pagrindinio poilsio parko zonos spren-
dinius, brėžinius-schemas ir vizualizacijas. 

Pasirašyta 9 500 000 Eur 
paskolos stutartis VCIIP 
Technologijų vystymo 
centro statyboms

2022 m. gruodį VCIIP Operatorius pasirašė 
sutartį su Viešųjų investicijų plėtros agen-
tūra (VIPA) dėl 9 500 000 Eur paskolos VCIIP 
Technologijų vystymo centro statyboms. 
Numatomas pastatas bus didelį poreikį rin-
koje turinčio build-to-suite tipo, pritaikytas 
mokslo, tyrimų bei taikomajai veiklai gy-
vybės mokslų srityje. Didžiąją dalį pastato 
ploto užims specializuotos gyvybės mokslų 
paskirties laboratorijos, kitoje pastato da-
lyje bus įkurtos administracinės patalpos. 
Pastatas yra suprojektuotas, jam Operato-
rius yra gavęs statybos leidimą, tikimasi, kad 
Technologijų vystymo centro statybos bus 
pradėtos dar 2023 m. I pusmetį. 

2022 m. veiklos ataskaita         |         Santrauka

///////////////////////////////////////////////////////////

4



Įkurtas 1000 kv. m. 
verslo inkubatorius

VCIIP teritorijoje įkurtas 1000 kv. m. verslo in-
kubatorius, skirtas inovatyvias veiklas pagal 
sumaniąją specializaciją vykdančių įmonių 
poreikiams ir įsikūrimui. Inkubatoriaus pa-
talpos apima administracines, mokslo ir ga-
mybos paskirties patalpas, kurių dalyje šiuo 
metu yra įsikūrusios įmonės, veikiančios fo-
tonikos ir lazerinių technologijų, išmaniojo 
transporto sistemų srityse.

Baigta VCIIP sklypų  sujun-
gimo susisiekimo ir inžine-
rinėmis komunikacijomis 
teisinė procedūra

Baigta įgyvendinti VCIIP sklypų, esančių Vis-
maliukų g. 34 ir Miškadvario g. 6, sujungimo 
susisiekimo ir inžinerinėmis komunikacijomis 
teisinė procedūra - Nacionalinės žemės tar-
nybos prie Žemės ūkio ministerijos Vilniaus 
miesto skyrius išdavė VCIIP Operatoriui sutiki-
mą dėl „VCIIP sklypus jungiančios gatvės da-

lies, esančios valstybinėje žemėje (kategori-
ja: D)” tiesimo. Parengtas techninis projektas 
ir gautas statybą leidžiantis dokumentas ga-
tvės statybai. Gatvės statybos darbus numa-
toma baigti ne vėliau nei iki 2023 m. pabaigos.

Tęsiamas 446 m ilgio ga-
tvės su pėsčiųjų (dviračių) 
takais projektas

Plėtojant vidinę VCIIP gatvių ir komunikaci-
jų infrastruktūrą, įgyvendinamas projektas 
„Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko 
inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikaci-
jų plėtra bei rinkodara”, finansuojamas pa-
gal 2014-2020 m. ES fondų investicijų veiks-
mų programos priemonę „Smartparkas LT”: 
vystoma VCIIP vidinė viešoji infrastruktūra 
(~446 m ilgio gatvės su pėsčiųjų (dviračių) 
takais, apšvietimu ir inžineriniais tinklais 
bei 7 nuovažomis) pietinėje VCIIP teritorijos 
dalyje suformuos baigtinį Vismaliukų ga-
tvės žiedą, sujungiant esamas, jau įrengtų 
gatvių, atšakas, kurios buvo įrengtos 2015 
metais.

2022 m. veiklos ataskaita         |         Santrauka 5



Įmonės baigė įsikūrimą ir 
pilna apimtimi vykdo veiklą 
teritorijoje

2022-ieji metai VCIIP teritorijai išskirtiniai 
pokyčiais – čia įsikūrimą baigė ir veiklą te-
ritorijoje pilna apimtimi vykdo UAB „Polipro-
jektas” ir UAB „Experimentica”, įsibėgėja 

Įgyvendindamas antrąjį strateginį veiklos tikslą 
(Technologijų parko veikla) Northtown Vilnius 
2022 m. tęsė projekto „Inospurtas” įgyvendini-
mą, kurio metu teikė specializuotas inovacijų 
paramos paslaugas verslui: 6 konsultantai teikė 
įmonėms konsultavimo ir informavimo paslau-
gas, susijusias su verslo ir mokslo bendradar-
biavimu, technologijų perdavimu, verslo idėjos 
vystymu, MTEP rezultatų komercinimu. Paslau-
gomis pasinaudojo 22 įmonės, veikiančios viso-
se sumanios specializacijos kryptyse.

2022 m. veiklos ataskaita         |         Santrauka 6

///////////////////////////////////////////////////////////

ir kitų investuotojų pastatų projektavimo 
bei statybos darbai - 2022 m. besibaigiant 
statybas pradėjo UAB „Biotecha”, British 
School of  Vilnius, projektavimo darbus 
baigia ir 2023 m. intensyvų įsikūrimą pradės 
UAB „Kamieninių ląstelių tyrimų centras”, 
UAB „Domus Naturae” ir UAB „Imunodia-
gnostika”, UAB „CMB Medicina” ir kitos VCIIP 
besikuriančios kompanijos.

Nuo 2022 m. UAB „Experimentica” savo veiklą vykdo teritorijoje



Bendroji 
informacija 
apie istaiga

Northtown Vilnius - 2002 metais Lietuvos 
Respublikos ūkio ministerijos ir Vilniaus 
miesto savivaldybės iniciatyva įsteigta vie-
šoji įstaiga. Northtown Vilnius daugiau nei 
19 metų įgyvendina verslumo ugdymo inici-
atyvas, skatina verslo ir mokslo bendradar-
biavimą, teikia aukštą pridėtinę vertę ku-
riančias specializuotas inovacijų paramos 
paslaugas jaunoms įmonėms ir žinioms 
imliam verslui, įgyvendina inovacijų inf-
rastruktūros vystymo projektus. Nuo 2018 
metų Northtown Vilnius yra Vilniaus miesto 
inovacijų pramonės parko (VCIIP) operato-
rius ir vysto Vismaliukuose esančią unikalią 
inovatyvią mokslinių tyrimų ir eksperimen-
tinės plėtros (MTEP) investicinę teritoriją.

Misija

Kurti išskirtines sąlygas inovacijų plėtrai 
ir aukštųjų technologijų įmonių augimui 
Vilniuje, stiprinant mokslo ir verslo partne-
rystę, plėtojant modernią infrastruktūrą bei 
teikiant specializuotas paslaugas verslui.

Vizija

Vilnius – patraukliausia vieta Baltijos re-
gione kurtis inovatyviam verslui.,,

7

///////////////////////////////////////////////////////////

Northtown Vilnius 
strateginės veiklos kryptys

Inovatyvių MTEP investicinių 
zonų ir atskirų objektų 
vystymas. 

Tikslas: vystyti inovatyvias mokslinių tyri-
mų ir eksperimentinės plėtros investicines 
teritorijas ir atskirus inovacijų objektus, 
remiantis sumanios specializacijos krypti-
mis, tinklaveika, klasterizacija ir tarptautiš-
kumu.

Aukštos pridėtinės vertės 
kūrimo paslaugų teikimas per 
mokslo ir verslo bendradarbia-
vimą, vykdant bendras MTEP ir 
inovacijų veiklas. 

Tikslas: teikti aukštą pridėtinę vertę ku-
riančias specializuotas inovacijų paramos 
paslaugas ir/ar jų paketus jaunoms, ži-
nioms ir mokslui imlioms įmonėms, skati-
nant jas kurtis ir plėstis, prisidedant prie 
verslo konkurencingumo didinimo, inova-
cijų kultūros ir verslumo ugdymo.

01

02



Istaigos 
valdymas

,

Valdyba 

Patariamasis  
kolegialus organas

Direktorius 

Vienasmenis Northtown Vilnius valdymo 
organas, kuris organizuoja Northtown 
Vilnius veiklą, užtikrindamas Northtown 
Vilnius tikslų įgyvendinimą

Projektų valdymo grupė 

Projektų valdymo grupės vadovas
Projektų vadovas
Projektų vadovo asistentas
Inovacijų vadybininkas
Konsultantas
Metodologijos ekspertas
Lektorius
Vertintojas

Administravimo grupė

Administratorius
Specialistas

Teisės ir viešųjų pirkimų 
grupė

Viešojo pirkimo komisija arba 
pirkimų iniciatorius
Teisininkas
Viešųjų pirkimų specialistas

Finansų grupė

Finansininkas
Finansininko asistentas

Įstaigos valdymo struktūra ir pareigybių sąrašas

Vilniaus miesto inovacijų  
pramonės parko priežiūros 

ekspertų grupė

Patariamasis organas

*Patvirtinta 2022-04-25 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-1163/22.

Visuotinis dalininkų susirinkimas 

Dalininkai

8



Dalininkai

100 %
Vilniaus miesto 
savivaldybės 
administracija 

Patvirtinta: 2019 m. gruodžio 18 d. Vilniaus miesto Tarybos sprendimu 
Nr. 14, kuris įsigaliojo 2020 m. vasario 25 d. įregistravus šį pasikeitimą 
VĮ Registrų centras.

2022 m. veiklos ataskaita     9

Valdyba

2022-09 - dabar

• Agnė Šataitė, Vilniaus miesto savivaldy-
bės administracijos Viešosios ir priva-
čios partnerystės skyriaus vedėja;

• Jelena Stankevičienė, Vilniaus universi-
teto Ekonomikos ir verslo administravi-
mo fakulteto profesorė;

• Gediminas Pauliukevičius, VšĮ „Northtown 
Vilnius” direktorius.

Patvirtinta: 2022 m. rugsėjo 13 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu Nr. A30-3436/22

2020-08 – 2022-09

• Agnė Šataitė, Vilniaus miesto savivaldy-
bės administracijos Viešosios ir priva-
čios partnerystės skyriaus vedėja;

• Gediminas Pauliukevičius, VšĮ „Northtown 
Vilnius” direktorius;

• Audrius Zabotka, nepriklausomas verslo 
finansavimo ekspertas, vienas iš Lietu-
vos verslo angelų tinklo LITBAN steigėjų.

Patvirtinta: 2020 m. rugpjūčio 5 d. Vilniaus miesto savivaldybės administra-
cijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-1748/20



2021 12 – 2022-01

 � Gediminas Pauliukevičius, VšĮ „Northtown 
Vilnius” direktorius, Priežiūros eksper-
tų grupės pirmininkas;

 � Kipras Krasauskas, Vilniaus miesto sa-
vivaldybės administracijos patarėjas;

 � Agnė Šataitė, Vilniaus miesto savivaldy-
bės administracijos Viešosios ir priva-
čiosios partnerystės skyriaus vedėja;

 � Eglė Markevičiūtė, Lietuvos Respubli-
kos ekonomikos ir inovacijų vicemi-
nistrė; jos nesant – Erika Kuročkina, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministro patarėja;

 � Vida Staskonienė, VšĮ „Investuok Lietu-
voje“ Investicijų plėtros departamento 
Pardavimų procesų vadovė;

 � Tautvydas Tamulevičius, VšĮ „GO Vilnius“ 
Verslo skyriaus vadovas.

 �
 �

Patvirtinta: 2021 m. gruodžio 28 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu Nr. 30-3246/21

2022 01 – dabar

 � Gediminas Pauliukevičius, VšĮ „Northtown 
Vilnius” direktorius, Priežiūros ekspertų 
grupės pirmininkas;

 � Kipras Krasauskas, Vilniaus miesto savi-
valdybės administracijos patarėjas;

 � Agnė Šataitė, Vilniaus miesto savivaldy-
bės administracijos Viešosios ir priva-
čiosios partnerystės skyriaus vedėja;

 � Eglė Markevičiūtė, Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų viceministrė; 
jos nesant – Erika Kuročkina, Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų mi-
nistro patarėja;

 � Karolina Karl, VšĮ „Investuok Lietuvoje“ 
Gyvybės mokslų komandos vadovė;

 � Tautvydas Tamulevičius, VšĮ „GO Vilnius“ 
Verslo skyriaus vadovas.

 �

Patvirtinta: 2022 m. sausio 13 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu Nr. 30-97/22

Vilniaus miesto inovacijų pramonės 
parko priežiūros ekspertų grupė

2022 m. veiklos ataskaita         |         Istaigos valdymas 10,



Northtown Vilnius 
darbuotojų struktūra

2022 m. pradžioje Northtown 
Vilnius  dirbo 15 darbuotojų, 
metų pabaigoje – 16:

Administracija 
(nuolatiniai 
darbuotojai): 

Projektų vadovo  
asistentas

Teisininkas

Finansininkai

Administratoriai

Konsultantai

Northtown 
Vilnius buveinė

Buveinės ir registracijos adresas – 
Vismaliukų g. 34, Vilnius.

Patvirtinta 2019 m. vasario 14 d. Visuotinio dalininkų susirinki-
mo protokolu Nr. 40, kuris įsigaliojo 2019 m. vasario 25 d., įre-
gistravus šį pasikeitimą VĮ Registrų centras.

1
1
5

1
1

2
2
3

Vadovas

Projektų valdymo 
grupės vadovas 

Projektų vadovai
(iš jų – 2 vaiko priežiūros 
atostogose)

2022 m. veiklos ataskaita         |         Istaigos valdymas 11,

///////////////////////////////////////////////////////////



Pagrindiniai 2022 m. 
finansiniai rodikliai

Northtown Vilnius dalinin-
kai ir kiekvieno jų įnašų ver-
tė finansinių metų pradžioje 
ir pabaigoje, dalininkų kapi-
talo dydis finansinių metų 
pradžioje ir pabaigoje:4
Northtown Vilnius gau-
tos lėšos ir jų šaltiniai 
per finansinius metus ir 
šių lėšų panaudojimas 
pagal ekonominės klasi-
fikacijos straipsnius:

2022-12-31 
dalininkų kapitalo dydis –
4 734 137,98  Eur.

Gautos komercinės 
veiklos pajamos – 
1 693 222,09 Eur.

Gautas tikslinis finansavimas – 
579 495,04 Eur.

iš kurių ES finansavimo lėšos  
579 495,04  Eur.

12



Northtown Vilnius 
išlaidos kolegialių 
organų kiekvieno 
nario darbo užmo-
kesčiui ir kitoms 

įstaigos kolegialių organų narių 
išmokoms:

Darbuotojų 
skaičius per 
finansinius metus:

2022 m. sausio 1 d. - 15,
2022 m. gruodžio 31 d. - 16, iš kurių: 

1 direktorius, 
1 projektų valdymo grupės vadovas, 
5 projektų vadovai, 
1 projektų vadovo asistentas, 
1 teisininkas, 
3 konsultantai, 
2 finansininkai, 
2 administratoriai.

Duomenys apie Northtown Vilnius 
vadovą, įstaigos išlaidos vadovo 
darbo užmokesčiui ir kitoms viešo-
sios įstaigos vadovo išmokoms:

Northtown Vilnius valdymas - vienas-
menis valdymo organas - direktorius.

Northtown Vilnius direktorius - 
Gediminas Pauliukevičius.

Išlaidos vadovo darbo 
užmokesčiui (neįskaitant 
darbdavio Sodros mokesčių) – 
60 027,33 Eur.

Išlaidos kitoms vadovo išmokoms
424,00  Eur (dienpinigiai).

Valdymo organai:
Visuotinis dalininkų susirinkimas. 
Valdyba - kolegialus valdymo organas.
2022 metais išmokų nebuvo mokėta.

Northtown Vilnius 
įsigytas ir perleis-
tas ilgalaikis turtas 
per finansinius 
metus:

2022 m. įsigyta materialaus ilgalaikio 
turto už 7 297,83 Eur.

2022 m. įsigyta nematerialaus ilgalai-
kio turto už  – 4 892,44 Eur. 

Perleista turto nebuvo. 

Northtown Vilnius 
sąnaudos per  
finansinius metus:

Visos sąnaudos – 1 605 757,28 Eur.

2022 m. veiklos ataskaita         |         Pagrindiniai 2022 m. finansiniai rodikliai 13



Pagrindiniai 2022 m. 
veiklos rodikliai

Įgyvendindamas 2022 m. veiklos planą, 
Northtown Vilnius įgyvendino savo veiklą 
siekdamas dviejų strateginių tikslų: 

01
vystyti inovatyvią mokslinių tyrimų ir ekspe-
rimentinės plėtros (MTEP) investicinę teri-
toriją - Vilniaus miesto inovacijų pramonės 
parką (VCIIP);

02
teikti aukštą pridėtinę vertę kuriančias 
specializuotas inovacijų paramos pas-
laugas ir/ar jų paketus jaunoms, žinioms 
ir mokslui imlioms įmonėms, skatinant jas 
kurtis ir plėstis, prisidedant prie verslo 
konkurencingumo didinimo, inovacijų kul-
tūros ir verslumo ugdymo. 

5

///////////////////////////////////////////////////////////

14



Eil.  
Nr. Veiklos tikslai Tikslo 

matavimas
Siektini 

rezultatai
Pasiekti 

rezultatai 

Lyginamasis 
svoris

(pasiekta/ 
planuota)

 1. VILNIAUS MIESTO INOVACIJŲ PRAMONĖS PARKO VEIKLA: INOVATYVIŲ 
MTEP INVESTICINIŲ ZONŲ IR ATSKIRŲ INOVACIJŲ SISTEMOS OBJEKTŲ 
VYSTYMAS (REMIANTIS SUMANIOS SPECIALIZACIJOS KRYPTIMIS, 
TINKLAVEIKA, KLASTERIZACIJA IR TARPTAUTIŠKUMU)

 1.1. INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS                                                                                    28/30

1.1.1. Inovacijų objektų steigimas/įkūrimas VCIIP 
teritorijoje (specializuotas inkubatorius/
technologijų vystymo centras)

Inkubato-
riaus įkūri-
mas

1 1 20/20

1.1.2. Infrastruktūros vystymo darbai VCIIP 
teritorijoje: gatvės (su pėsčiųjų/dviračių 
takais, apšvietimu ir inžineriniais tinklais, 
kartu įrengiant 7 nuovažas) įrengimas

Rangos 
darbų 
įsigijimas
Rangos 
darbai

1

1

1

1

4/4

1.1.3. VCIIP sklypus jungiančio kelio įrengimas  Techninis 
projektas

Rangos 
darbų 
įsigijimas

Rangos 
darbai

1

1

1

1

0

0

1/2

1.1.4. VCIIP aktualios išorinės infrastruktūros 
plėtros iniciatyvos

Procedūra 2 1 1/2

1.1.4.1 Dviračių takų jungties tarp Saulėtekio ir 
VCIIP įrengimas

Procedūra 1 1 1/1

1.1.4.2 Įvažiavimo į VCIIP rekonstrukcija Procedūra 1 1 1/1

1.1.5. VCIIP teritorijoje planuojamų įrengti viešųjų 
erdvių (3ha) koncepcijos projektas

Projekto 
parengimas

1 1 2/2

 1.2. INVESTICIJŲ PRITRAUKIMAS 31/35

1.2.1. Įmonių ir tarptautinių kompanijų atstovybių, 
atitinkančių sumaniosios specializacijos 
prioritetus, pritraukimas kurtis VCIIP

Įmonės 4 3 23/25

1.2.1.2 Investicijų pritraukimas Suma 7 200 000 
Eur

8 737 000 
Eur

1.2.1.3 Naujų darbo vietų kūrimas Darbo 
vietos

100 98

1.2.2. Klasterizacijos plėtra Klasteris 1 1 5/5

1.2.3. VCIIP žinomumo didinimas tikslinėse 
rinkose: komunikacijos ir marketingo 
priemonių įgyvendinimas

Priemonių 
paketas

1 1 4/5

1.2.3.1 Komunikacija/reklama socialiniuose 
tinkluose

Pasiekta 
auditorija 300 000 180 000

1.2.3.2 Publikacijos ir reklama tiksliniuose verslo/
inovacijų leidiniuose/interneto prieigose

Publikacija/
reklama

4 3

1.2.4. Inicijuotos ir pradėtos įgyvendinti 
strateginės mokslo ir verslo partnerystės: 
mokslo/studijų įstaigos pritraukimas kurtis 
VCIIP

Sudarytas 
susitarimas

1 0 0/5

 1.3. TERITORIJOS OPERATORIAUS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMAS IR VYSTYMAS 18/20

1.3.1. Teritorijos priežiūros, pastatų 
administravimo ir su tuo susijusių paslaugų 
teikimas

Tęstinė 
veikla

23,54 
ha

23,54 
ha

2/2

1.3.2. VCIIP operatoriaus teikiamos paslaugos ir 
konsultacijos potencialiems ir esamiems 
investuotojams

Konsulta-
cijos

2500 
val.

2520 
val.

5/5

1.3.3. Kokybiškų paslaugų, orientuotų į naujus 
ir esamus investuotojus vystymas: VCIIP 
Operatoriaus teikiamomis paslaugomis 
patenkintų investuotojų dalis

Rodiklis >80% 100% 3/3

Svarbiausi VšĮ Northtown Vilnius 
2022 m. veiklos rodikliai ir rezultatai1

77/90

57/85

2022 m. veiklos ataskaita         |         Pagrindiniai 2022 m. veiklos rodikliai 15



1.3.4. Tikslinė komunikacija/informacijos sklaida 
Vilniaus miesto inovacijų pramonės 
parke besikuriantiems/potencialiems 
investuotojams

Priemonė Tęstinė 
veikla

2 2/2

1.3.4.1 Tiksliniai naujienlaiškiai VCIIP 
besikuriantiems investuotojams, 
pristatantys VCIIP plėtros aktualijas

Naujien-
laiškis 4 4

1.3.4.2 Investuotojų apklausa dėl VCIIP 
Operatoriaus teikiamų paslaugų bei poreikių 
paslaugų/infrastruktūros plėtrai

Apklausa 1 1

1.3.5. Investuotojų lūkesčius atitinkančių 
paslaugų plėtra: paslaugų paketo VCIIP 
teritorijoje besikuriantiems ir veikiantiems 
investuotojams atnaujinimas

Priemonė 1 3 1/32

1.3.6. Dalyvavimas nacionaliniuose, 
tarptautiniuose renginiuose ar kt. tikslinėse 
iniciatyvose

Renginiai 3 3 1/1

1.3.7. Projekto „Vilniaus miesto inovacijų 
pramonės parko teritorijos tvarkymas 
siekiant didinti parko funkcionalumą 
ir patrauklumą investuotojams” 
įgyvendinimas

Teritorijos 
tvarkymo 
darbai

Dokumenta-
cijos sutvar-
kymas

1

1

2 2/2

1.3.8. Naujų projektų inicijavimas Procedūra 1 2 2/2

 2. TECHNOLOGIJŲ PARKO VEIKLA: AUKŠTOS PRIDĖTINĖS VERTĖS 
KŪRIMO PASLAUGŲ TEIKIMAS PER MOKSLO IR VERSLO 
BENDRADARBIAVIMĄ, VYKDANT BENDRAS MTEP IR INOVACIJŲ 
VEIKLAS

10/10

 2.1. INOVACIJŲ PARAMOS PASLAUGŲ TEIKIMAS IR PLĖTRA 10/10

2.1.1. Suteiktos inovacijų paramos paslaugos 
(siekiant paskatinti inovatyvių įmonių 
steigimąsi ir plėtrą)

Konsulta-
cijos 

1800 
val.

3 260 
val.

3/3

2.1.2. Inovacijų paramos paslaugas gavusios ir 
(ar) konsultuotos įmonės, įsidiegusios ir 
(ar) sukūrusios inovacijas

Inovacijos 9 11 3/3

2.1.3. Konsultuojamų įmonių sukurti prototipai Prototipai 3 5 2/2

2.1.4. Inovacijų skatinimo/mokslo populiarinimo 
renginiai

Renginiai 4 4 2/2

Iš viso: 87/100

2022 m. veiklos ataskaita         |         Pagrindiniai 2022 m. veiklos rodikliai 16

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

1 Northtown Vilnius vykdo savo veiklą vadovaudamasis:

VšĮ Northtown Vilnius 2021 m. – 2025 m. veiklos strategija;
Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko plėtros planu, suderintu Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2018-02-07 sprendimu Nr. 1-1336 ir patvirtintu LR Ūkio ministro 2018-03-14 įsakymu Nr. 4-142;
Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko teritorijos 2016 – 2022 metų vystymo strategija, atnaujinta Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko Priežiūros ekspertų grupės posėdyje  2019 m. gruodžio 4 d. protokolu Nr. 10;
Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programa, patvirtinta 2014 m. balandžio 30 d. LRV nutarimu Nr. 411;
Mokslo ir technologijų parkų plėtros koncepcija, patvirtinta 2015 m. vasario 25 d. LRV nutarimu Nr. 228.

2 Įvertinus Investuotojų apklausos (dėl VCIIP Operatoriaus teikiamų paslaugų bei poreikių paslaugų/infrastruktūros plėtrai) metu gautus duomenis ir atlikus šiuo metu VCIIP investuotojams teikiamų paslaugų aprašus, priimtas sprendimas Paslaugų pa-
keto VCIIP teritorijoje besikuriantiems ir veikiantiems investuotojams atnaujinimą atlikti pasirašius sutartis dėl visų VCIIP sklypo dalių subnuomos, siekiant tikslinės orientacijos į VCIIP įsikūrusių ir jau veikiančių investuotojų lūkesčius. 



 � vystė bendradarbiavimą su institucijo-
mis, mokslo centrais, mokslo ir verslo 
asociacijomis Lietuvoje bei užsienyje;

 � įgyvendino VCIIP teritorijos patrauklu-
mą didinančių infrastruktūros projektų 
plėtrą (papildomos gatvės, kraštovaiz-
džio vystymo koncepcija ir kt.);

 � didino VCIIP žinomumą plėtodamas ry-
šius tarptautiniuose gyvybės mokslų bei 
biotechnologijų industrijos tinkluose. 

6

Vilniaus miesto inovaciju 
pramones parkas

2022 m. plėtodamas Vilniaus miesto inova-
cijų pramonės parką (VCIIP) ir įgyvendinda-
mas Inovacijų parko operatoriaus funkcijas 
Northtown Vilnius didžiausią dėmesį skyrė 
investicijų pritraukimui, investicijų aplinkos 
gerinimui bei susisiekimo, komunikacijų, 
reprezentacinės bei rekreacinės infras-
truktūros plėtrai inovacijų pramonės parke. 
Siekdamas didinti VCIIP, kaip investicinės zo-
nos patrauklumą, operatorius:

,.

17

///////////////////////////////////////////////////////////



Investicijų 
pritraukimas VCIIP

Siekdamas į VCIIP pritraukti investicijas, 
VCIIP operatorius 2022 m. orientavosi į Lie-
tuvos ir užsienio įmones/kompanijas, vei-
kiančias inovacijų pramonės parko priori-
tetinėje investicijų pritaukimo – gyvybės 
mokslų – srityje. 

Investuotojų pritraukimas ir 
VCIIP įsikūrusios SVV įmonės

Vienas iš pagrindinių Northtown Vilnius 
tikslų vystant Vilniaus miesto inovacijų 
pramonės parką – investicijų ir inovatyvių 
įmonių pritraukimas kurtis Vilniaus miesto 
inovacijų pramonės parke. Siekdamas įgy-
vendinti šį tikslą operatorius intensyviai ///////////////////////////////////////////////////////////

Gyvybės mokslų  
inkubatorius

bendravo su potencialiais investuotojais, 
gyvų ir nuotolinių susitikimų metu pristatė 
VCIIP užsienio organizacijoms ir potencia-
liems investuotojams, priėmė VCIIP užsie-
nio šalių delegacijas, dalyvavo tarptauti-
niuose tiksliniuose renginiuose. 

2022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas 18,
.



Investicijos
privataus kapitalo 

73 991 311 Eur

Naujos darbo 
vietos 

515 

Įkurtas verslo 
inkubatorius

Pritrauktas finansa-
vimas specializuoto 
Technologijų vysty-
mo centro įkūrimui

3 
nauji inovatyvūs 
produktai, techno-
logijos ar gauti pa-
tentai, atitinkantys 
tarptautinį lygį

Klasteriai
VCIIP įkurti 6 klasteriai 

VCIIP įsikūrusios 20 SVV įmonių 

VCIIP pasiekti rezultatai iki 2023 m. sausio 1 d.:

192022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas,
.

2022 m. VCIIP Priežiūros ekspertų grupė pa-
tvirtino teigiamus sprendimus dėl 3 investuo-
tojų įsikūrimo, su kuriais pasirašytos įsikūrimo 
VCIIP sutartys.



2022 m. kovo 24 d. Vilniaus miesto inovacijų 
pramonės parko operatorius sudarė įsikū-
rimo VCIIP ir žemės subnuomos sutartis su 
UAB „CMB medicina“ ir UAB „Magnatuk”. CMB 
medicina VCIIP teritorijoje planuoja vystyti pa-
žangios terapijos vaistinių preparatų (PTVP) 
kūrimo ir gamybos, audinių banko, biopanašių 
vaistinių preparatų, rekombinantinių baltymų 
tyrimų ir gamybos veiklas, vykdyti užsakomuo-
sius mokslinius tyrimus sveikatos mokslų srity-
je. Iki 2025 m. į MTEP ir gamybinę infrastruktūrą 
VCIIP, atitinkančią gerosios gamybinės ir labo-
ratorinės praktikos reikalavimus, biotechno-
logijų bendrovė planuoja investuoti daugiau 
nei 5 mln. eurų. VCIIP taip pat įkurtas Pažangios 
terapijos vaistinių preparatų ir kitų sveikatos 
technologijų ir biotechnologijų tyrimų klaste-
ris, kurį koordinuoja UAB „CMB medicina”

20,
.

20

Didžioji dalis gyvybės mokslų įmonių aug-
damos susiduria su panašiais iššūkiais: 
pirmiausia - tai veiklai vykdyti reikalinga 
MTEP ir gamybinė infrastruktūra, atitin-
kanti GMP ir GLP reikalavimus. Pastarai-
siais metais „CMB medicina“ kartu su 
partneriais gana intensyviai vykdo MTEP 
ir gamybines veiklas sveikatos technolo-
gijų ir biotechnologijų srityje, todėl išau-
go poreikis infrastruktūros pajėgumams, 
imta galvoti apie galimybę veiklą kon-
centruoti vienoje Vilniaus vietoje. Todėl, 
siekdami geriau išnaudoti tinklaveikos 
ir sinergijos galimybes spartesnei UAB 
„CMB medicina“ ir kitų sektoriaus įmonių 
plėtrai, pasirinkome VCIIP. 

Dr. Adas Darinskas, 
UAB „CMB Medicina” įkūrėjas

Dėl „CMB medicina” plėtros būtent Vilniuje 
- niekada neturėjome abejonių. O pasirin-
kimą plėtrą planuoti būtent VCIIP sąlygojo 
keli svarbūs veiksniai: pirmiausia - išplė-
tota inovacijų parko susisiekimo ir komu-
nikacijų infrastruktūra ir galimybė įsikurti 
gana greitai, taip pat - stiprus jau dabar 
VCIIP įsikūrusių biotechnologijų įmonių 
branduolys bei universitetų - Vilniaus uni-
versiteto bei Vilnius Tech - kaimynystė. 
Tai svarbios sąlygos, kurios, išplėtojus 
įmonės MTEP ir gamybinę infrastruktūrą, 
suteiks galimybę augti tiek įmonei, tiek 
„CMB medicina” koordinuojamam Pažan-
gios terapijos vaistinių preparatų ir kitų 
sveikatos technologijų ir biotechnologijų 
tyrimų klasteriui. 

Milda Gritėnaitė, 
UAB „CMB Medicina” direktorė

2022 m. veiklos ataskaita      

„ „



8 737 000 Eur

3

Privataus kapitalo investicijos 2022 m. 

Tęsiamos prasidėjusios 
derybos dėl potencialaus 
įsikūrimo VCIIP 

2022 m. lapkričio 7 d. Vilniaus miesto ino-
vacijų pramonės parko operatorius, va-
dovaudamasis VCIIP Priežiūros ekspertų 
grupės sprendimu, pasirašė trišalį Susi-
tarimą dėl Įsikūrimo sutarties pakeitimo 
su UAB „Imunodiagnostika” ir UAB „Domus 
naturae”, kuris numato UAB „Domus Na-
turae” įsikūrimą VCIIP teritorijoje. „Do-

Pirminės derybos su 
potencialiais inves-
tuotojais 

9

mus naturae” - tai kompanija, daugiau 
nei 20 metų sėkmingai veikianti vitaminų 
ir maisto papildų gamybos srityje. UAB 
„Domus naturae” Vilniaus miesto inovacijų 
pramonės parko teritorijoje įrengs gamy-
bos ir mokslinių tyrimų laboratorijas, taip 
pat kompanija VCIIP teritorijoje planuoja 
įkurti 40 naujų darbo vietų.

Pasirašyta sutartis su UAB „Domus naturae“

///////////////////////////////////////////////////////////

212022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas,
.



Investuotojų įsikūrimas 
VCIIP teritorijoje

Šiuo metu VCIIP teritorijoje įsikūrimą pradė-
ję 20 SVV subjektų – kompanijų, vykdančių 
veiklą sveikatos technologijų ir biotechno-
logijų, naujų gamybos procesų, medžiagų ir 
technologijų srityse. 2022-ieji metai VCIIP 
teritorijai išskirtiniai pokyčiais – čia įsikū-
rimą baigė ir veiklą teritorijoje pilna apim-
timi vykdo UAB Poliprojektas ir UAB Expe-
rimentica, įsibėgėja ir kitų investuotojų 
pastatų projektavimo bei statybos darbai -  
2022 m. besibaigiant statybas pradėjo UAB 
Biotecha, British School of Vilnius, projek-
tavimo darbus baigia ir 2023 m. intensyvų 
įsikūrimą pradės UAB „Kamieninių ląstelių 
tyrimų centras”, UAB „Domus Naturae” ir 
UAB „Imunodiagnostika”, UAB „CMB Medici-
na” ir kitos VCIIP besikuriančios kompanijos, 
VCIIP Operatorius pradės Gyvybės mokslų 
Technologijų vystymo centro statybas. 

///////////////////////////////////////////////////////////

22



VCIIP infrastruktūros 
vystymas

Įgyvendindamas Inovacijų parko infrastruk-
tūros plėtros, numatytos 2016-2022 m. te-
ritorijos vystymo strategijoje, tikslus, VCIIP 
Operatorius Northtown Vilnius 2022 m. skyrė 
svarbiausių suplanuotų infrastruktūros objek-
tų vystymui ir finansavimo šaltinių paieškai šių 
objektų vystymo darbams: teritorijoje įsteig-
tas 1000 kv.m. verslo inkubatorius, gautas fi-
nansavimas specializuoto gvyybės mokslų 
technologijų vystymo centro statyboms, 
plėtojant vidinę VCIIP gatvių ir komunikacijų 
infrastruktūrą tęsiami pietinio Vismaliukų ga-
tvės žiedo įrengimo darbai, suprojektuotas ir 
pradėtas įgyvendinti VCIIP sklypus Vismaliukų 
g. ir Miškadvario g. jungiančios gatvės su ko-
munikacijomis projektas. 

VCIIP verslo inkubatorius  

2022 m. VCIIP Operatorius Parko teritorijoje 
įsteigė 1000 kv. m. verslo inkubatorių, skirtą 
inovatyvias veiklas pagal sumaniąją specia-
lizaciją vykdančių įmonių poreikiams ir įsikū-
rimui. Inkubatoriaus patalpos apima admi-
nistracines ir gamybos paskirties patalpas, 

kurių dalyje šiuo metu yra įsikūrusios įmonės, 
veikiančios fotonikos ir lazerinių technologi-
jų, išmaniojo transporto sistemų srityse. 

VCIIP technologijų vystymo 
centras    

Siekdamas teritorijoje įrengti iškirtinai dide-
lę paklausą rinkoje turintį mokslo paskirties 
buil-to-suit tipo pastatą, specializuotą gy-
vybės mokslų industrijos Investuotojų po-
reikiams, Vilniaus miesto inovacijų pramo-
nės parko Operatorius parengė ir vertinimui 
pateikė paraišką Viešųjų investicijų plėtros 
agentūrai dėl iki 10 mln. EUR paskolos su-
teikimo Vilniaus miesto inovacijų pramonės 
parke planuojamo technologijų vystymo 
centro statybai pagal „Paskolų, skirtų Tipi-

nių gamybos paskirties pastatų laisvosiose 
ekonominėse zonose, pramonės parkuose 
ir kitose pramoninėse teritorijose statybos 
darbams finansuoti, teikimo tvarkos apra-
šą”.  2022 m. gruodį Vilniaus miesto inova-
cijų pramonės parko (VCIIP) Operatorius 
VšĮ „Northtown Vilnius“ pasirašė sutartį su 
Viešųjų investicijų plėtros agentūra (VIPA) 
dėl 9 500 000 Eur paskolos VCIIP Technologi-
jų vystymo centro statyboms. Numatomas 
pastatas bus pritaikytas mokslo, tyrimų bei 
taikomajai veiklai. Didžiąją dalį pastato ploto 
užims specializuotos gyvybės mokslų pa-
skirties laboratorijos, kitoje pastato daly-
je bus įkurtos biurų patalpos. Pastatas yra 
suprojektuotas, jam Operatorius yra gavęs 
statybų leidimą, todėl tikimasi, kad Techno-
logijų vystymo centro statybos bus pradė-
tos dar 2023 pirmąjį pusmetį. 

232022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas,
.



VCIIP kraštovaizdžio koncepcija

2022 m. VCIIP Operatoriaus užsakymu pareng-
ta „Vilniaus miesto inovacijų pramonės parko 
aplinkos sutvarkymo koncepcija”, apimanti 
VCIIP esamos teritorijos kraštovaizdžio anali-
zės, erdvių zonavimo, medžiagų ir gaminių pa-
siūlymus įrengiant viešąsias erdves, vieningos 
mažosios architektūros parinkimo, augalų ir 
dangų parinkimo bei sprendinių atskirose zo-
nose, pastatų medžiagiškumo, spalviškumo, 
reklaminių iškabų sprendinių, detalizuojamos 
reprezentatyvaus įvažiavimo zonos, pagrin-
dinio poilsio parko zonos sprendinius, brėži-
nius-schemas ir vizualizacijas. Parengta kon-
cepcija sudarys galimybę VCIIP Operatoriui 
plėtoti inovacijų pramonės parko teritoriją 
laikantis vieningos architektūrinės, kraštovaiz-
džio stilistikos, taip pat numatys gaires VCIIP 
viešųjų erdvių įrengimui (įgyvendinant VSEP įsi-
pareigojimus, Northtown Vilnius planuoja VCIIP 
įrengti ne mažiau nei 3 ha viešųjų erdvių).

Gatvių infrastruktūros plėtra

Vismaliukų gatvės žiedas pietinėje 
VCIIP dalyje

Įgyvendindamas projektą „Vilniaus mies-
to inovacijų pramonės parko inžinerinių 
tinklų ir susisiekimo komunikacijų plėtra 
bei rinkodara“ pagal priemonę Smartpar-
kas LT (Smartparkas), Operatorius pasira-

šė sutartį su rangovu dėl „Kelio, dviračių 
ir pėsčiųjų takų statybos (tiesimo) darbų” 
ir pradėjo vykdyti kelio rangos darbus Vil-
niaus miesto inovacijų pramonės parko 
teritorijoje. Įgyvendinamas gatvės plėtros 
projektas pietinėje VCIIP teritorijos dalyje 
suformuos baigtinį Vismaliukų gatvės žie-
dą, sujungiant esamas, jau įrengtų gatvių, 
atšakas, kurios buvo įrengtos 2015 metais. 
Statomos ~446 m D kategorijos gatvės su 

242022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas,
.



VCIIP Vismaliukų ir Miškadvario 
sklypus jungianti gatvė

Siekdamas VCIIP teritorijos vientisumo ir 
sklandaus VCIIP plėtros bei VSEP rezultatų 
užtikrinimo, VCIIP Operatorius Northtown 
Vilnius baigė VCIIP sklypų, esančių Vismaliu-
kų g. 34 ir Miškadvario g. 6, sujungimo su-
sisiekimo ir inžinerinėmis komunikacijomis 
procedūrą. 2022 m. birželio 10 dieną Naci-
onalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 
ministerijos Vilniaus miesto skyrius išdavė 
VCIIP Operatoriui sutikimą dėl „VCIIP sklypus 
jungiančios gatvės dalies, esančios valsty-
binėje žemėje (kategorija: D)” tiesimo vals-
tybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti že-
mės sklypai. Parengtas techninis projektas 
„D kategorijos gatvės Vismaliukų g. 34 / Miš-
kadvario g. 6, Vilniuje” ir gautas statybą lei-
džiantis dokumentas gatvės statybai. Ga-

252022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas,
.

Klasterizacijos ir 
tinklaveikos plėtra 

Viena iš svarbių Vilniaus miesto inovacijų pra-
monės parko Operatoriaus veiklų, siekiant 
sklandžios parko plėtros, yra mokslo ir vers-
lo klasterizavimas VCIIP teritorijoje. Siekiama, 
kad besijungdamos į klasterius inovatyvios 

inžineriniais tinklais projektas apima gatvę 
su 7 nuovažomis, šaligatviais ir dviračių ta-
kais, vandentiekio, buitinių ir lietaus nuo-
tekų tinklus, ryšių kabelių kanalų sistemos 
plėtrą, vandens slėgio pakėlimo stoties 
įrengimą, dujų tiekimo, elektros ir apšvie-
timo tinklų įrengimą. Gatvės statybos dar-
bus numatoma baigti 2023 m. III ketvirtį. 

tvės statybos darbus numatoma baigti ne 
vėliau nei 2023 m. II ketvirtį. Įrengus gatvę 
su komunikacijomis bus baigta įgyvendin-
ti VCIIP sklypų sujungimo procedūra, kuria 
bus užtikrintas VCIIP teritorijos vientisumas 
ir pilnavertis komunikacijų išvystymas viso-
je teritorijoje.



Teritorijos operatoriaus 
funkcijų įgyvendinimas ir 
vystymas

Vykdydamas teritorijos operatoriaus funk-
cijas ir jas plėtodamas Northtown Vilnius  
2022 m. organizavo teritorijos ir infrastruktū-
ros priežiūros, tvarkymo bei kitų su tuo susi-
jusių paslaugų teikimą. Siekdamas platesnės 
sklaidos apie VCIIP, vykdė nuolatinę komuni-

kaciją apie VCIIP teritoriją ir galimybes įsikur-
ti, vystė VCIIP pristatančią interneto svetainę 
VCIIP.com, užtikrino investuotojų paieškai bū-
tiną informacijos sklaidą, dalyvavo tiksliniuose 
nacionaliniuose, tarptautiniuose renginiuose 
ir iniciatyvose, siekdamas identifikuoti po-
tencialių ir esamų investuotojų lūkesčius dėl 
Operatoriaus teikiamų paslaugų bei įsikūrimo 
metu kylančius aktualius klausimus – atliko 
VCIIP besikuriančių kompanijų apklausą.

Siekdamas užtikrinti teritorijos priežiūros ir 
tvarkymo paslaugų kokybę, teikti aktualias 
paslaugas potencialiems ir besikuriantiems 
investuotojams, 2022 m. Northtown Vilnius: 

 � Teikė investuotojams pagalbą ir kon-
sultacijas įsikūrimo VCIIP, prisijungimo 
prie infrastruktūros, VCIIP teritorijoje 
vykdomų investuotojų projektų viešini-
mo, klasterizacijos,  ES paramos ir kitais 
klausimais. 

 � Vykdė nuolatinę teritorijoje esančios 
infrastruktūros priežiūrą, administra-
vimą, aptarnavimą ir remontą. Rengė 
teritorijos infrastruktūros plėtros in-
vesticinius projektus ir siekė užtikrinti 
reikiamus resursus jų įgyvendinimui.

 � Siekdamas aktyvios investicinės teri-
torijos plėtros ir sklandaus investicijų į 

262022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas,
.

įmonės, MTEP paslaugų teikėjai, mokslo ir 
studijų institucijos bei kiti partneriai, veikian-
tys VCIIP teritorijoje, kartu augintų konkuren-
cingumą, didintų sukuriamą pridėtinę vertę, 
lengviau jungtųsi tarptautinius MTEP tinklus ir 
vertės grandines.

2022 m. VCIIP teritorijoje įsteigtas dar vienas 
klasteris, vystysiantis veiklą gyvybės mokslų 
srityje. Tai VCIIP teritorijoje įsikūrimą pradė-
jusios UAB „CMB Medicina” koordinuojamas 
„Pažangios terapijos vaistinių preparatų ir kitų 
sveikatos technologijų ir biotechnologijų ty-
rimų klasteris”, vienijantis 5 kompanijas, vei-
kiančias gyvybės mokslų  srityje. 

VCIIP teritorijoje įkurti 6 klasteriai, 4 iš jų veiklą 
vykdo prioritetinėje – gyvybės mokslų srityje.  



VCIIP teritoriją pritraukimo, Northtown 
Vilnius didino VCIIP prekinio ženklo žino-
mumą Lietuvos ir užsienio rinkose, daly-
vavo nacionaliniuose ir tarptautiniuose 
gyvybės mokslų industrijos renginiuo-
se bei forumuose, vykdė informacijos 
sklaidos, tikslinio tarpinstitucinio ben-
dradarbiavimo stiprinimo, kryptingų 
partnerysčių iniciatyvas, padedančias 
plėtoti VCIIP viziją. 

 � Nuosekliai teikė informaciją viešai-
siais kanalais apie VCIIP besikuriančius 
investuotojus, reikšmingas operato-
riaus iniciatyvas (interneto svetainėse  
northtownvilnius.lt ir vciip.com, socia-
liniuose tinkluose Linkedin, Facebook ir 
kt.); teikė informaciją apie svarbiausius 
įvykius VCIIP, besikuriančius investuo-
tojus, pasirašomas svarbias sutartis ir 
kitas aktualijas verslo ir inovacijų por-
talams, žiniasklaidos priemonėms Lie-
tuvoje bei užsienyje bei kitoms suinte-
resuotoms institucijoms.  

 � Rengė ir platino VCIIP bendruomenei 
skirtą naujienlaiškį, kuriame apžvelgia-
mos VCIIP plėtros naujienos, aptariami 
VCIIP įsikūrusioms/įsikūrimą pradėju-
sioms kompanijoms aktualūs klausimai.

2022 m. lapkritį VCIIP Operatorius Northtown 
Vilnius atliko Parke besikuriančių Investuotojų 
apklausą, kuria siekė įsivertinti Operatoriaus 
teikiamų paslaugų kokybę, identifikuoti besi-
kuriantiems VCIIP Investuotojams aktualiau-
sius klausimus bei papildomų VCIIP Operato-
riaus paslaugų poreikį. 

Remiantis apklausos duomenimis (apklauso-
je dalyvavo 15 iš 20 respondentų), Investuo-
tojai VCIIP Operatoriaus veiklą 2022 m. vertina 
9.9 balo iš 10 galimų. Įvardindami aktualiausias 
sritis, kuriose reikalinga Operatoriaus pagal-
ba, Investuotojai akcentavo pagalbą bei kon-
sultacijas bendradarbiaujant su atsakingomis 
institucijomis ir įstaigomis, sprendžiant įvai-
rius, su įsikūrimu susijusius, leidimų statybai 
išdavimo klausimus, taip pat - informacijos 
sklaidą/komunikaciją apie investuotojų VCIIP 
vykdomą veiklą, galimus bendrus rinkodaros 
sprendimus.

///////////////////////////////////////////////////////////

272022 m. veiklos ataskaita         |         Vilniaus miesto inovaciju pramones parkas,
.

9.9 / 10
Investuotojų
įvertinimas 
VCIIP Operatoriaus 
veiklai

Aktualiausios
sritys

pagalba bendradarbiaujant su 
atsakingomis institucijomis;
prisijungimo prie infrastruktūros 
sąlygų, leidimų statybai išdavimo 
klausimai;
informacijos apie investuotojų 
VCIIP vykdomą veiklą sklaida;
galimi bendri rinkodaros 

sprendimai.

?



,
Inovacijų paramos paslaugos

Inospurtas: inovacijų 
konsultacinės ir paramos 
paslaugos verslui

Northtown Vilnius, įgyvendindamas antrą-
jį strateginį veiklos tikslą, 2022 m. aktyviai 
teikė specializuotas inovacijų paramos 
paslaugas verslui, tęsdamas partnerystę  
2017 m. pradėtame įgyvendinti inovacijų pa-
ramos projekte „Inovacijų konsultacinės ir 
paramos paslaugos verslui (InoSpurtas)”.

Prie šio projekto Northtown Vilnius prisijun-
gė siekdamas skatinti verslo investicijas į 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
bei inovacijų (MTEPI) veiklas, telkiant žinias, 
reikalingas efektyviam MTEPI veiklų vykdy-
mui visame inovacijų cikle – nuo produkto 
kūrimo koncepcijos iki jo pateikimo rinkai.
Projekto vykdytojas – Inovacijų agentūra. 
Projekto partneriai – VšĮ Lietuvos inovaci-
jų centras, VšĮ „Fizikos instituto mokslo ir 
technologijų parkas”, VšĮ „Visorių informaci-
nių technologijų parkas”, VšĮ „Kauno mokslo 

ir technologijų parkas”, VšĮ „Klaipėdos moks-
lo ir technologijų parkas”, Lietuvos pramo-
nininkų konfederacija, Lietuvos darbdavių 
konfederacija, Lietuvos verslo konfederaci-
ja, VšĮ „Saulėtekio slėnio mokslo ir techno-
logijų parkas” ir VšĮ „Northtown Vilnius”.

Įgyvendinant projektą teikiamos konsul-
tacinės inovacijų paramos paslaugos ūkio 
subjektams, vykdantiems ar ketinantiems 
vykdyti veiklą pagal prioritetines mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kul-
tūrinės) plėtros bei inovacijų raidos (suma-
nios specializacijos) kryptis. 

Konsultavimo ir informavimo paslaugas, su-
sijusias su verslo ir mokslo bendradarbiavi-
mu, technologijų perdavimu, MTEP rezultatų 
komercinimu 2022 m. verslui Northtown Vil-
nius teikė 6 konsultantai. Paslaugomis (3260 
konsultacijų valandų) pasinaudojo 22 įmo-
nės, veikiančios pagal sumanios specializa-
cijos kryptis.

7

Technologiju 
parko veikla

28

,

///////////////////////////////////////////////////////////



13 įmonių, pasinaudojusios Northtown Vil-
nius konsultacijų ir/ar inovacijų paramos 
paslaugomis 2022 m. įsidiegė ir (ar) sukūrė 
inovacijas įmonės ar nacionaliniu lygiu, su-
kurti 5 gaminių, paslaugų ar procesų proto-
tipai (koncepcijos).

1

7

3

5
6

Agroinovacijos ir 
maisto technologijos 

Sveikatos technologijos 
ir biotechnologijos

Nauji gamybos  
procesai,  
medžiagos ir  
technologijos

Informacinės 
ir ryšių 

technologijos

Įtrauki ir  
kūrybinga  

visuomenė

Konsultacijų  
valandos

3260 

Konsultantai 

6 

Inovacijos 

11 
Prototipai 

 5

Nacionalinis ir tarptautinis 
bendradarbiavimas

Siekdamas prisidėti prie Lietuvos inovacijų 
ekosistemos vystymo, verslo ir mokslo par-
tnerystės stiprinimo bei išskirtinių sąlygų 
inovacijų plėtrai kūrimo, Northtown Vilnius 
ir toliau dalyvavo technologijų ir verslo aso-
ciacijų veikloje, integravosi į nacionalinius ir 
tarptautinius tinklus, aktyviai palaikydamas 
ryšius, bendradarbiaudamas su Lietuvos ir 
užsienio partneriais, prisidedančiais prie ES 
sumanios specializacijos tikslų įgyvendini-
mo, inicijuodamas ir įgyvendindamas tarp-
tautinės partnerystės ir tinklaveikos plė-
tros, verslumo projektus, tarptautines ES 
MTEPI iniciatyvas. 

///////////////////////////////////////////////////////////

292022 m. veiklos ataskaita         |         Technologiju parko veikla,

Leidinyje naudojamos VšĮ „Northtown Vilnius” archyvo (1, 9, 13, 18, 20, 21,  
23-30 psl.), UAB „Experimentica” (6, 22 psl.), The British School of Vilnius (2, 3, 
22, 30 psl.), pexels.com (5, 7, 8, 10, 12, 14 psl.), UAB „Imunodiagnostika” (17, 21, 22 
psl.), UAB „Kamieninių ląstelių tyrimų centras” (22 psl.), UAB „Biotecha” (22 psl.) 
vizualizacijos ir nuotraukos.



Turite klausimų ar pasiūlymų? 

  Susisiekime! 

VšĮ Northtown Vilnius
Tel.: +370 5 274 5407
El. paštas: info@northtownvilnius.lt 
www.northtownvilnius.lt, 
www.vciip.lt 


